Администрация Вареговского сельского поселения

Большесельского муниципального района

 Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 21.01.2011г      №  7
с. Варегово
Об утверждении реестра
Муниципальных услуг МУК КДЦ

Вареговского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 – ФЗ» Об общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации, Устава

Вареговского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных  услуг МУК КДЦ Вареговского сельского поселения. ( Приложение № 1)
2. Контроль за исполнением постановления  возложить на директора МУК КДЦ Вареговского сельского поселения Масленникову Н.В.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2011г.

Глава администрации

Вареговского

сельского поселения:

        А.А. Тройников.
Приложение 1 к постановлению №7 от 21.01.2011

администрации Вареговского сельского поселения
РЕЕСТР
муниципальных и государственных  услуг, оказываемых МУК КДЦ Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района
 на  01.01.2011 года

	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления цены -   муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Структурные подразделения МУК КДЦ , ответственные за предоставление муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Основание предоставления муниципальной услуги

	1.
	Оказание культурно-досуговых услуг в Вареговском сельском поселении
	1мероприятие;

1 человек
	Бесплатно и

 на платной основе
	Договорная и по билетам
	1.проведение различных по форме и тематике культурных мероприятий (праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, концертов, выставок, вечеров, спектаклей, дискотек, игровых и развлекательных программ);

2.организация работы клубных формирований (любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований);

3.организация показа фильмов (демонстрация документальных и художественных, мультипликационных  фильмов для различных возрастных групп населения);

	 Вареговский дом культуры ,

Шельшедомский дом культуры

Вареговского сельского поселения

	Все категории населения поселения
	Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Налоговый кодекс Российской Федерации;

- Закон Российской  Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 06. 01.199г. № 7 ФЗ «О народных художественных промыслах»;

- Распоряжение Правительства Российской федерации от 03.-7.1996г.

№ 1063 –р. «О социальных нормативах и нормах».

-Устав Вареговского сельского поселения , утвержденным Решением Муниципального Совета Вареговского сельского поселения №10 от 11.01.2006
- Устав МУК КДЦ, утверждён Главой Вареговского сельского поселения от 21 декабря 2006 года, за № 29;

	2.
	Оказание библиотечных услуг в Вареговском сельском поселении
	1 посетитель,

1 документ,

 1 экземпляр

	Бюджет  поселения

	Без оплаты

расчет
	1.Обеспечение сохранности фондов библиотеки, в том числе детской литературы,  аудиовизуальных средств и краеведческих изданий .
2. Выдача документов во временное пользование

3.Информационное обслуживание пользователей

4.Организация и проведение массовых библиотечных мероприятий

5. Методическое обслуживание пользователей

6.Предоставление места в читальном зале.
	Вареговская библиотека,

Шельшедомская

библиотека

	1.Индивидуальные пользователи

2.Коллективные пользователи

	Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга​ни​зации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15,п.1,

Федеральный закон от  29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»

Федеральный закон от 29.05.1996 № 54-ФЗ «О музейном фонде Россий​ской Федерации и музеях в  Россий​ской Федерации»

Основы законодательства РФ о куль​туре, ст.40.

Нормативы минимального ресурс​ного обеспечения услуг сельских уч​режде​ний культуры (общедоступных биб​лиотек и  культурно-досуговых учреж​дений культуры, приказ Мини​стерства культуры и массовых  ком​муникаций РФ от 20.02.2008 №32);

Модельный стандарт деятельности  публичной библиотеки, РГБ, 2002;

Закон Ярославской области «О биб​лиотечном деле  в Ярославской об​ласти»;

-Устав Вареговского сельского поселения , утвержденным Решением Муниципального Совета Вареговского сельского поселения №10 от 11.01.2006
- Устав МУК КДЦ, утверждён Главой Вареговского сельского поселения от 21 декабря 2006 года, за № 29;

	3
	Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	1 услуга
	 Бюджет поселения
	Без оплаты
	Планирование спортивных мероприятий.

Разработка положений о проведении спортивно-массовых мероприятий

Материально-техническое обеспечение.

Информационное, организационное и медицинское обеспечение спортивно-массовых мероприятий.

	Спортзал
	Население в границах Вареговского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статья 15 часть 1 пункт 26.

 Закон РФ от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» статья 9

часть 1, статьи 38.

часть 4 статьи 39.

Закон Ярославской области от10.12.2002 № 79-з «О физической культуре и спорте».

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Большесельском муниципальном районе в 2009-2011 годах».

	·

PAGE
1